
 

Abstrakt  

Název:  Úrazovost při zimních sportech na lyžařských tratích v České republice 

  

Cíl: Zjistit výskyt úrazovosti při lyžování a snowboardingu na českých horách 

v zimních sezónách od roku 2000 do roku 2010. 

   

Metody:  V práci jsme se zaměřili na shromažďování dat a informací ohledně vzniku a 

počtu úrazů na českých lyžařských tratích a mimo ně. Hlavním zdrojem byla 

databáze Horské služba České republiky, ze které nám byly poskytnuty 

soubory počtu zranění při lyžování a snowboardingu ze zimních sezón 2000 

– 2001 až 2009 - 2010.  

              

Výsledky:  Výsledkem práce bylo zmapování počtu úrazů při zimních sjezdových a 

běžeckých sportech za roky 2000 – 2010 a jejich zpracování.  

 

Klí čová slova: úraz, sjezdové lyžování, snowboarding, běh na lyžích 


